
大分県産品　登録情報シート

■基本情報

フリガナ ヤマシロヤシュルイハンバイユウゲンガイシャ

会社名等 山城屋酒類販売有限会社

ＦＡＸ 0978-22-0759

Ｅｍａｉｌ yamashiroya1123@gmail.com

ホームページ https://yamashiroya.biz/

代表者役職 代表取締役社長

代表者氏名 廣田　しのぶ

ＴＥＬ 090-2518-3152

会社所在地
879-0623

大分県豊後高田市金谷町1189-1

工場所在地
879-1302

大分県杵築市山香町立石2245-4

メッセージ・ アピールポイント

・スーパーフード、グルテンフリー、カフェインフリーの韃靼そば茶。
・日本一の金山をモチーフにした純金箔＆マヌカハニー入り最高級梅酒。

業種 飲料　酒類　茶・茶加工品　 英語表示ラベル対応 不可　

担当者氏名 廣田　良介

担当者TEL 090-2518-3152

担当者Email yamashiroya1123@gmail.com

年間売上髙 89,413千円（令和3年2月期）

従業員数 社員3名

担当者役職 七代目

従業員の管理

施設設備の管理

危機管理体制

担当者名又は担当部署名 みろく酒造株式会社　長野由明 担当者連絡先 090-5923-2818

■品質管理情報

品質検査の有無 あり(原材料の梅・麦・氷砂糖・蜂蜜の品質検査 異物混入の検査)

衛生管理への取組

生産・製造工程の管理

業務対応可能言語 日本語　

生産・製造工程 アピールポイント 

・最高級スコッチウイスキーの木樽に漬け込んだ、深みのある味わい深い原酒を使用
・通常の蜂蜜よりもビタミンやミネラルが豊富で、殺菌力や栄養価が高いマヌカハニー使用
・上質な漆黒のベルベット素材の化粧箱に、金文字が映える高級感のあるパッケージ

認証済み認証 ISO22000　(長野県の日穀製粉株式会社で焙煎（ISO22000認証）)

危機管理に関する対応や生産物

賠償責任保険(PL保険)の加入等
製造元みろく酒造株式会社名義で、PL保険、日本酒造組合中央会の海外PL保険加入（引受保険会社・三井住友海上火災保険株式会社）

■商談に関する必要情報

商談希望国・地域 中国　韓国　台湾　香港　シンガポール　タイ　マレーシア　ベトナム　北米　ドバイ　フランス　イギリス　ブラジル　オーストラリア　

輸出実績国・地域 輸出パートナー なし



10%　

　　個別にお問い合わせください

発注リードタイム なし

内 容 量 500ml 1ケースあたり入数 6

商 品 名 馬上梅酒

JAN コ ー ド なし 可 能 対 応 ギフト対応可能

■商品情報 ①

利用シーン

表示

義務有

贈答、コレクション、ハレの日消費。

任意

表示

備考

売 り 先 商社・卸売　百貨店　

タ ー ゲ ッ ト 富裕層

商

品

特

徴

日本一の金山をモチーフにした純金箔＆マヌカハニー入り最高級梅酒。プレミアム
な超高級梅酒の元になるのは、贅沢にも最高級スコッチウイスキーの木樽に漬け込
んだ、深みのある味わい深い原酒。地元産、無農薬の南高梅を本格焼酎に漬け込
み、黄金を思わせる、天然純粋マヌカハニーを使用しました。通常の蜂蜜よりもビタミ
ンやミネラルが豊富で、殺菌力や栄養価が高い幻の食材です。濃密なハチミツ入り
本格梅酒の中を、幻のように舞い上がるのは、混ぜものなし国産の純金箔。過去、終
わりのない砂の中、金をみつけた喜びは、如何ほどのものだったでしょう。ゴールド
ラッシュに想いをはせて完成した特別なボトル・パッケージの高級梅酒。上質な漆黒
のベルベット素材の化粧箱に、金文字が映える高級感のある仕上がり。大切な方へ
の贈り物に最適です。

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

大分県杵築市 保 存 温 度 帯 常温　

提供可能時期 通年 発注リードタイム なし

内 容 量 500g 1ケースあたり入数 48

最 大　ケ ー ス
納品単位

10ケース 最 小　ケ ー ス
納品単位

1ケース

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

28.5×37.5×30.5 ケ ー ス　重 量
(kg)

8

提供可能時期 通年

商 品 名 韃靼そば茶

JAN コ ー ド なし 可 能 対 応

アレルギー表示(特定原材料)

賞 味 期 限 なし 消 費 期 限 なし

希　望　小　売
(税抜：円)

20,000 税 率

仕　切　単　価
(税抜：円)

主 原 料 産 地
(漁獲場所等)

大分県豊後高田産ダッタンソバ 保 存 温 度 帯 常温　

賞 味 期 限 製造より2年間 消 費 期 限

希　望　小　売
(税抜：円)

2,917 税 率 8%　

最 大　ケ ー ス
納品単位

10ケース 最 小　ケ ー ス
納品単位

1ケース

ケ ー ス　サ イ ズ
(縦×横×高さ：cm)

28.5×37.5×30.5 ケ ー ス　重 量
(kg)

24

　　個別にお問い合わせください

アレルギー表示(特定原材料) 利用シーン

表示

義務有
そば

ノンカロリー、ノンカフェイン、グルテンフリーなので、仕事中、ティータイ
ム、食事、就寝前など、あらゆるシーンを想定。

任意

表示

備考

売 り 先 外食　商社・卸売　スーパーマーケット　百貨店　その他小売　

タ ー ゲ ッ ト 男女問わず、お茶を飲む習慣のある全年齢層

商

品

特

徴

西日本屈指のそば産地、九州大分県豊後高田市で育てた無農薬栽培の韃靼そば
100%使用。他のお茶にはないナッツのような香ばしい風味は唯一無二。ノンカロ
リー、ノンカフェイン、グルテンフリーなので、仕事中、ティータイム、食事、就寝前に
も。ホットティーの入れ方は茶葉と同じく急須でお湯出し。数回楽しめます。小さじ一
杯をコップに入れ湯を注いで混ぜて、そのまま飲むこともできます。アイスの場合は
一度お湯出ししたものを冷やすか、水1リットルに対し12gを入れて1時間以上水出し
抽出し。特に夏場はゴクゴク楽しめます。お茶として飲んだ後、香ばしさの残る茶殻
の粒はスーパーフードの栄養まるごとそのまま食べることができます。また煮込み料
理やスープに入れたりして、ごみゼロ。栄養も無駄なく楽しめるSDGsの観点。サラダ
やヨーグルトにかけてシリアル感覚で食べることもできます。ザクザクした食感と香ば

■商品情報 ②


